
1 

č. j.: MF-15567/2017/6602-7 
PID: MFCR7XKLVW 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky: Zřízení / změna parametrů datových linek typu Dark Fibre pro 
resort Ministerstva financí 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: Z2017-015158 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Viktor Janáček, pověřen řízením sekce 09 Informační a 
komunikační technologie 

(dále jen „Zadavatel“)  

I. 

Dne 3. 7. 2017 v 10:14 hodin obdržel zadavatel následující Dotazy: 

Dotaz č. 1 

V článku 9 návrhu smlouvy jsou stanovena práva a povinnosti týkající se ochrany informací. 
Dodavatel v této souvislosti namítá, že v případě, kdy použije pro plnění smlouvy poddodavatele, 
musí zároveň dotčenému poddodavateli sdělit příslušné informace, které jsou nezbytné pro plnění 
poddodavatele, resp. pro plnění smlouvy (což je Zadavatelem v rámci plnění veřejné zakázky 
umožněno). Dodavatel rovněž uvádí, že jeho společnost je součástí podnikatelského seskupení 
nadnárodního koncernu a z tohoto důvodu žádá Zadavatele o umožnění předávání fakturačních 
údajů mezi členy tohoto koncernu, a to z důvodu toho, že samotnou fakturaci zákazníků připravuje 
pro Dodavatele jiný subjekt v rámci koncernu a rovněž fakturační údaje jsou reportovány a 
auditovány mateřskou společností Dodavatele. Dodavatel zejména uvádí, že v příslušných 
ustanoveních upravujících ochranu informací chybí zcela obvyklá možnost, že se souhlasem 
Zadavatele je možné důvěrné informace sdělovat třetím osobám. Upraví Zadavatel článek 9 návrhu 
smlouvy ve smyslu této žádosti? 

Dotaz č. 2 

V článku 11. odst. 10 návrhu smlouvy je mimo jiné stanoveno, že Zadavatel je oprávněn odstoupit od 
celého plnění s tím, že v takovém případě se smlouva či jednotlivá služba ruší od počátku (ex tunc) a 
smluvní strany jsou povinny si vrátit veškerá již poskytnutá plnění. Dodavatel v této souvislosti uvádí, 
že rušení smlouvy či jednotlivé služby od počátku (ex tunc) nedává v souvislosti s touto smlouvou 
smysl a že odstoupení od smlouvy či jednotlivé služby by mělo být vždy ex nunc, tzn., s účinností do 
budoucna. Upraví Zadavatel článek 11. odst. 10 návrhu smlouvy ve smyslu této žádosti? 

Odpověď na Dotaz č 1: 

Dodavateli, resp. Poskytovateli bude po předchozím písemném svolení Zadavatele umožněno 
sdělovat Diskrétní informace (důvěrné informace) svým případným poddodavatelům (třetím 
osobám). V tomto smyslu je doplněn článek 9 Závazného návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace o odstavec 9.10 v následujícím znění: „Poskytovatel je oprávněn 



2 

po předchozím písemném svolení Objednatele poskytnout Diskrétní informace svému případnému 
poddodavateli. Objednatel je oprávněn podmínit poskytnutí svolení požadavkem, aby 
Poskytovatel alespoň typově vymezil Diskrétní informace, ke kterým žádá písemné svolení a 
odůvodnil žádost. Objednatel je oprávněn podmínit poskytnutí svolení požadavkem, aby 
se případný poddodavatel zavázal k ochraně informací v rozsahu obdobném jako Poskytovatel a 
tento závazek poddodavatele byl také obdobným způsobem utvrzen.“  

Odpověď na Dotaz č 2: 

Zadavatel připouští, že článek 11, odstavec 11.10 Závazného návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace, je pro účely plnění veřejné zakázky nadbytečný, a proto je ustanovení tohoto 
odstavce ze Závazného návrhu smlouvy vypuštěno. Zároveň tímto dochází k přečíslování původních 
odstavců č. 11.11 a č. 11.12 v článku 11 takto: 

• původní článek 11, odstavec 11.11 Závazného návrhu smlouvy je nově označen jako „článek 
11, odstavec 11.10“, 

• původní článek 11, odstavec 11.12 Závazného návrhu smlouvy je nově označen jako „článek 
11, odstavec 11.11“. 

II. 

Zadavatel současně s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek do 20. 7. 2017, 10:00 hodin. 

Zadavatel současně opravuje chybný odkaz v odst. 14.2 písm. b) zadávací dokumentace, namísto 
„dle odst. 14.5 ZD“ bude „dle odst. 15.5 ZD“.  

III. 
Zadavatel na základě výše uvedeného: 

- prodloužení lhůty pro podání nabídek uveřejňuje zadávací dokumentaci ve znění Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 (bez příloh), 

- upřesnění článku 9 a článku 11 Závazného návrhu smlouvy uveřejňuje Přílohu č. 1 Zadávací 
dokumentace - Závazný návrh Smlouvy ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

V Praze, dne   . července 2017 

 

 

....................................... 
za Zadavatele 

Viktor Janáček 
pověřen řízením sekce 09 
Informační a komunikační 

technologie 


		2017-07-04T18:27:27+0200
	Viktor Janáček




